

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: Convite Nº 01/2018													
Data e hora de abertura: 19/06/2018 às 16:30h													
Objeto: Material de Expediente, Material de Limpeza e Produtos Para Higienização, Material Para Manutenção de Bens Imóveis, Material Elétrico, Material de Copa e Cozinha, Material de Proteção e Segurança, Ferramentas, Mobiliário em Geral, Aparelhos e Equipamento de Comunicação, Orientação Medição, Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos.													
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTE									
				Empresa: D S DA CRUZ - ME		Empresa: I.P. MOREIRA-ME		Empresa: FEITOSA & FEITOSA LTDA		Empresa: SERMATEC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA		Empresa: MOURA & CIA LTDA	
				V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL
1	Cartolina escolar cores diversas, 50mmx66mm, 150gr.	FI	180	N/C	N/C	2,30	414,00	2,30	414,00	2,40	432,00	0,87	156,60
2	Papel madeira, 66x96cm	FI	100	N/C	N/C	N/C	N/C	1,20	120,00	2,00	200,00	0,65	65,00
3	Papel A4 210x297mm 75/m2 branco resma com 500 folhas, pape Alcalino 1ª qualidade, caixa com 10 resma.	Cx	9	N/C	N/C	185,00	1.665,00	186,00	1.674,00	220,00	1.980,00	184,00	1.656,00
4	Pasta AZ escritório combo estreito, plastificada tamanho 34x5cmx6cm, cor timbrada	Und	10	N/C	N/C	N/C	N/C	11,00	99,00	11,00	99,00	9,00	81,00
5	Papel filipinho Color lumi 05 cores A\$, 85g/m2 com 50 folhas	Re	10	N/C	N/C	N/C	N/C	25,00	250,00	27,00	270,00	10,00	100,00
6	Envelope saco tamanho escritório 240x340mm, gramatura 80g na cor amarelo.	Und	100	N/C	N/C	N/C	N/C	0,80	80,00	1,00	100,00	0,34	34,00
7	Fita dupla face, de 19mx33m	RI	20	N/C	N/C	N/C	N/C	9,00	180,00	7,00	140,00	6,50	130,00
8	EVA nas cores (vermelho, azul, rosa, amarelo, bege)	FI	100	N/C	N/C	N/C	N/C	3,20	320,00	3,50	350,00	1,80	180,00
9	Fita crepe usogeral 50mmx50mm	RI	30	N/C	N/C	N/C	N/C	10,00	300,00	9,20	276,00	8,00	240,00
10	Pincel piloto permanente nas cores, preto, azul, vermelho). Fabricação Brasil	Und	20	N/C	N/C	N/C	N/C	10,00	200,00	8,50	170,00	8,00	160,00
11	Pincel para marcador de quadro branco, cor azul, recarregável, Fabricação Brasil	Und	20	N/C	N/C	N/C	N/C	11,00	220,00	8,50	170,00	8,00	160,00
12	Cola adesiva instantânea Multiuso 20g	Und	10	N/C	N/C	N/C	N/C	7,00	70,00	6,00	60,00	5,10	51,00
13	Tinta para reabastecedor para marcador de quadro branco, cor azul, com 15ml, Fabricação Brasil	Und	30	N/C	N/C	N/C	N/C	22,00	660,00	12,00	360,00	7,50	225,00
14	Cola quente bastão fina	Und	15	N/C	N/C	N/C	N/C	1,20	18,00	2,60	39,00	0,80	12,00
15	Cola quente bastão grossa	Und	15	N/C	N/C	N/C	N/C	2,00	30,00	1,60	24,00	1,30	19,50
16	Caneta corretiva, secagem rápida, ponta metálica 8ml.	Und	5	N/C	N/C	N/C	N/C	16,00	80,00	10,00	50,00	4,00	20,00
17	Clips para papel em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento anti-ferrugem, nº 8/0 caixa com 25 unidades, 1ª qualidade, Fabricação Brasil	Cx	4	N/C	N/C	N/C	N/C	4,50	18,00	5,00	20,00	2,80	11,20
18	Grampo para grampeador 23/13, galvanizado caixa com 3.500 unidades anti-ferrugem. Fabricação Brasil	Cx	2	N/C	N/C	N/C	N/C	12,00	24,00	11,00	22,00	9,00	18,00
19	Caixa arquivo em plástico para documentos de 250x130x350mm, nas cores azul, amarelo, verde, vermelha.	Und	10	N/C	N/C	N/C	N/C	10,00	100,00	7,20	72,00	6,00	60,00
20	Grampeador metal grande 26/6-8 capacidade para 40 folhas Modelo C-15	Und	2	N/C	N/C	N/C	N/C	50,00	150,00	54,00	108,00	45,00	90,00

21	Toner para impressora SANSUNG MODELO SCX-340 F/XXA, original do fabricante da impressora.	Und	4	N/C	N/C	N/C	N/C	300,00	1.200,00	320,00	1.280,00	280,00	1.120,00
22	Toner para impressora SANSUNG ML- 2851 NDL, preto original do fabricante da impressora.	Und	4	N/C	N/C	N/C	N/C	320,00	1.280,00	320,00	1.280,00	290,00	1.160,00
23	Fita adesiva transparente 48x45mm	RI	10	N/C	N/C	N/C	N/C	6,30	63,00	5,00	50,00	4,00	40,00
24	TNT nas cores branco/preto	MT	100	N/C	N/C	N/C	N/C	3,00	300,00	4,00	400,00	1,80	180,00
25	Água sanitária aguosa princípioativo: hipoclorito de sódio: Embalagem plástica contendo 01 litro, hipoclorito de sódio hidroxido de sódio e água: Teor Ativo entre 2% e 2,5% caixa com 12 embalagens.	Cx	2	20,39	40,78	N/C	N/C	25,00	50,00	35,00	70,00	20,00	40,00
26	Álcool etílico 92,8 INPM uso profissional caixa com 12x1000ml, (Álcool 96%).	Cx	3	59,99	179,99	N/C	N/C	65,00	195,00	68,00	204,00	59,00	177,00
27	Limpador Multiuso ação instântanea original, caixa com 12x500ml, indicado para limpeza de todas as superfícies laváveis	Cx	2	33,48	66,96	N/C	N/C	35,00	70,00	38,00	76,00	33,00	66,00
28	Papel higiêncio folhas simples de alta qualidade gofrado 100% celulósicas,com 04 rolos de 60mx10cm, fardo com 16 rolos, fragância neutra.	Fd	7	38,99	272,93	N/C	N/C	40,00	280,00	42,00	294,00	38,50	269,50
29	Saco de lixo de 100 litros (fardo-25 pacotes com 10 unidades)	Fd	6	99,50	597,00	N/C	N/C	100,00	600,00	120,00	720,00	45,50	273,00
30	Sabão em barra em pedra glicerinado, 50x550gr pacote com 05 unidades, 1ª qualifdade.	Cx	2	34,99	70,00	N/C	N/C	80,00	160,00	40,00	80,00	34,00	68,00
31	Sabão em pó cx com 24x500ml, para lavar roupas em geral, 1ª qualidade	Cx	1	83,76	83,76	70,00	70,00	110,00	110,00	75,00	75,00	69,50	69,50
32	Esponja dupla face de 110x75mm	Und	30	0,49	14,70	0,60	18,00	2,00	60,00	1,00	30,00	0,48	14,40
33	Detergente líquido caixa com 24x500ml, (fragância maça e limão), 1ª qualidade	Cx	2	35,99	71,98	46,00	92,00	48,00	96,00	37,00	74,00	34,50	69,00
34	Lixeira plástica com pedal, preta capacidade para 12 litros	Und	12	39,99	479,88	N/C	N/C	49,00	588,00	42,00	504,00	38,50	462,00
35	Balde plástico com capacidade para 12 litros	Und	10	12,99	129,90	7,70	77,00	12,00	120,00	9,00	90,00	7,50	75,00
36	Esponja de aço pacote de 14x08	Fd	4	19,99	79,96	23,00	92,00	29,00	116,00	22,00	88,00	19,50	78,00
37	Pano extra grande para limpeza pesada uso industrial, comercial e residencial, de78cmx88cm, (PANÃO COR).	Und	20	9,99	199,80	N/C	N/C	15,00	300,00	11,00	220,00	9,50	190,00
38	Brocha para pintura com cal de 18x08	Und	5	N/C	N/C	13,00	65,00	18,00	90,00	14,00	70,00	12,50	62,50
39	Sifão ajustável multiuso para banheiro, lavatório, cozinha e tanque, em plástico cor branco	Und	6	10,99	64,94	5,80	34,80	13,00	78,00	13,00	78,00	10,50	63,00
40	Sifão ajustável multiuso para pia de banheiro em plástico duplo, cor branco	Und	6	23,49	140,94	23,00	138,00	23,00	138,00	23,50	141,00	18,00	108,00
41	Fechadura com trinco para porta de madeira	Und	5	39,00	195,00	38,00	190,00	38,00	190,00	39,50	197,50	34,00	170,00
42	Torneira para banheiro em plástico de 1/4	Und	6	27,99	167,94	18,00	108,00	18,00	108,00	19,00	114,00	12,00	72,00
43	Torneira para pia em plástico de 1/2	Und	6	37,49	224,94	26,00	156,00	27,00	162,00	28,00	168,00	11,00	66,00
44	Tomada para parede de alvenaria padrão 2p+T 10A/250v, com 02 entrada.	Und	8	N/C	N/C	6,90	247,50	12,30	98,40	9,00	72,00	6,50	52,00
45	Lâmpada fluorescente tubular T10 40w	Und	25	10,49	262,25	9,90	247,50	10,00	250,00	12,00	300,00	9,50	237,50
46	Luminária para saída de emergênciaLED 200 lumens com 02 farois	Und	10	350,00	350,00	88,00	880,00	89,00	890,00	100,00	1.000,00	86,00	860,00
47	Reator eletrônico bivolt para 02 lâmpadas fluorescente tubulares T8 de 36w ou T10/T12 de 40w	Und	20	39,00	780,00	39,00	780,00	43,00	860,00	45,00	900,00	38,50	770,00

48	Faca para corte de carne, com cabo de madeira, inox de 10', Fabricação Brasil	Und	2	24,99	49,98	28,00	56,00	45,00	90,00	29,00	58,00	23,50	47,00
49	Caçarola panela grande industrial de alumínio para cozinhar arroz nº 45, capacidade para 31 litros, 45cmx20,5cm espessura 2,3. Fabricação Brasil	Und	1	320,00	320,00	N/C	N/C	318,00	318,00	350,00	350,00	225,00	225,00
50	Cadeado tamanho médio 45mm, Fabricação Brasil	Und	4	35,00	140,00	21,00	84,00	90,00	360,00	27,00	108,00	20,00	80,00
51	Cadeado tamanho grande 50mm, Fabricação Brasil	Und	4	55,00	220,00	35,00	140,00	35,00	140,00	39,00	156,00	34,50	138,00
52	Alicate bomba d'água vise grip de 12 polegadas	Und	1	75,00	75,00	145,00	145,00	76,00	76,00	79,00	350,00	44,00	44,00
53	Escada Extensível dupla, estrutura em alumínio, pés em polipropileno emborrachado e rodas em polipropileno com 20 degraus emensões 35x6x219cm, Extensiva 59x11x477cm	Und	1	N/C	N/C	1.100,00	1.100,00	750,00	750,00	1.200,00	1.200,00	507,00	507,00
54	Balança eletrônica digital capacidade 40kg idela para pesar alimentos, dimensões 35x33x12cm, medida da bandeja 34x23cm, bateria recarregável 6V 4.0 de ácido chumbo com 03 pinos, Bivolt de 10v/220v.	Und	1	N/C	N/C	N/C	N/C	380,00	380,00	1.150,00	1.150,00	286,00	286,00
55	Ar condicionado SPLIT de 18.000 BTUS, frio branco com controle remoto	Und	1	2.340,00	2.340,00	N/C	N/C	2.750,00	2.750,00	2.700,00	2.700,00	2.338,00	2.338,00
VALOR TOTAL					7.618,59		6.607,00		18.323,40		19.318,50		13.946,70

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01 CEJMS/2017. Publicado no D.O.E. nº 12.171 datado do dia 31/10/2017, classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa: MOURA & CIA LTDA, nos itens 01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55 Perfazendo um valor global de R\$ 13.946,70 (Treze mil novecentos e quarenta e seis reais e setenta centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 05 Dias			
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 dias			
FORMA DE PAGAMENTO: Conforme Edital			

Rio Branco - Acre, 19 de junho de 2018.